GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável​
SUPRAM CENTRAL METROPOLITANA - Núcleo de Apoio
Operacional

Ofício SEMAD/SUPRAM CENTRAL-NAO nº. 121/2021
Belo Horizonte, 14 de setembro de 2021.

Assunto: Resposta ao pedido da alteração de razão social do empreendimento
GSI BRASIL FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
1370.01.0042903/2021-69].

Prezado(a),

Em resposta ao requerimento protocolado sob o número 1370.01.0042903/2021-69,
pelo qual o empreendimento GSI BRASIL FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS
LTDA., CNPJ 18.096.998/0001-35, solicita alteração de razão social,  no campo
"Pessoa Física/Jurídica" do respectivo certificado de LAS CADASTRO nº
1619/2021 para SMC POLIRIM DO BRASIL, CNPJ 18.096.998/0001-35, informamos
que:
Diante da inexistência da ferramenta de alteração de razão social no Sistema de
Licenciamento Ambiental - SLA, esse ofício deverá ser anexado ao certificado de LAS
CADASTRO emitido 1619/2021, para fins de comprovação da transferência da razão
social.
Desde já nos colocamos a vossa disposição para os esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

Breno Esteves Lasmar
Superintendente Regional de Meio Ambiente Central Metropolitana

Documento assinado eletronicamente por Breno Esteves Lasmar,
Superintendente, em 14/09/2021, às 15:54, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Ofício 121 (35185331)         SEI 1370.01.0042903/2021-69 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 35185331 e o código CRC 8C1BB607.

Referência: Processo nº 1370.01.0042903/2021-69 SEI nº 35185331
Rodovia Papa João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900​

Ofício 121 (35185331)         SEI 1370.01.0042903/2021-69 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 121 (35185331)